Управление образованияЛукояновского муниципального района Нижегородской области,именуемое в дальнейшем кРаспорядитель)), в лице начальника Майорова Михаила Петровича,
ДеЙСТВУЮЩеГО На ОСНОВаНИИ ПОложения об управлении образования, с одной cTopo'bt, имуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ульяновская средняя школа (мБоуУльяновская СШ), именуемое в дальнейшем кУчрЬ*д*r"au, в лице директора Маркиной ЕвгенииВалерьевны, действующего на основании Устава, с Другой стороны, именуемые в дальнейшемкстороны>, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

СОГЛАШЕНИЕ ЛЬ 1
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечениевыполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Лукоянов
к30> декабря 2022г.

1. оБщиЕ положЕния
Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджетных средств УчреждениюBBиДeлнeнияМvниПиПальнoг0QяпяпиqUqAиoDorrr'd

с настоящим Соглашением Субсlлдии
случае внесения соответствующих

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2. 1.Распорядитель обязуется :

2,1,1. Перечислять Учреждению субсидию в сумме 58 093 000,00 (Пятьдесят восемьмиллионов девяносто три тысячи) 00 коп, определенном:
1) с учетом нормативных затрат на окi}зание муниципальных услуг и нормативных затрвт насодержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного заучреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему учредителе..{ наприобретение такого имущества (за исключением имуществ4 сданного в аренду), и расходоз науплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее

2) в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальныхуслуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных
учреждений.

2,1,2' Перечислять Субсидию на отдельный лицевой счgт, открытый Учреждению вфинансовом управлении Ацминистрации Лукояновского муниципального района в соответствии сграфикоМ перечислениЯ СубсидиЙ, являющимсЯ неотъемлемой частью (Приложением Jъ 1)
настоящего Соглашения.

\^дrt,Jrv,r\vlrr,vlvr
'

,2,1,з, Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнеFIиемнастоящего Соглашения) и сообщать О результатах их рассмотрения в срок не более l месяца со.дняпоступления указанных предложений.
2.2. Распорядитель вправе: 1

I2,2,1, Запрашивать от Учреждениялюбую информацию и документацию, необходимую дляреализации настоящего Соглашения.
2.2.2. Изменять размер предоставляемой в соответствиив течение срока выполнения муниципального задания в

изменений в муниципальное задание.
2.3. Учреждение обязуется:

, 2,з,l. ОсуществлятЬ использование Субсидии
(выполнения работ) в соответствии с требоЪаниями
порядку ок€}заниJI муниципальных услуг (выполнения
задании.

в целях оказания муниципальных yrnya
к качеству и (или) объему (содержанию),
работ), определенными в муниципaльном

2,3,2, Своевременно информировать об изменении условий оказания муниципальных услуг(выполнеНия работ), которые могуr norn""." на изменение размера Субсидии.

2,з,з' ВозвращаТь СубсидиЮ или ее часть в случае, если фактически исполненноеучреждением муниципаJIьное задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или несоответствует качеству муниципальной услуги (выполненной работы), определенному в задании.2,з,4, В сроки, утвержденные для предоставления отчета об ,aпоrra""и муниципальногозадания, предоставлять <отчет об использовании субсидиина финансовое обеспечение выполнсниямуниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)> в соответствии с

2,4, Учреждение вправе обращаться к Распорядителю с предложением об изменении размераСУбСИДИИ В СВЯЗИ С ИЗМеНеНИеМ В муниципальном задании показателей объема (содержания)окiвываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) по**ur.п.й качества (в случае ихустановления).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН3,1,стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнениеобязательств, вытекающиХ иЗ настоящегО Соглашения, в соответствии с действуюц-lI,1мЗаКОНОДательством Российской Федерации. " '-'"''' oJ^
,З,2,За неисполнение илИ ненадлежащего исполнения муниципального задания УчреждениенесеТ ответствеНностЬ в виде финансовЫх санкциЙ (штрафа,

".""r"";-" |u.".p. З000 (трех тысяч)рублей.
3,3,За недостоверность предоставляемой отчетности, сведения Il иной информации

Ё;ýЖ:ХХ;;ff;:о:*"""'"'О"Ь
В виде финансовых санкций (штрафа, изъятия) в размере з000

3.4.В случае, когда, показатели
муниципального задания, меньше
принимается решение о примененилl
кодекса Российской Федерации>.

объема и качества, ук€Lзанные в отчете о выполнении
показателей установленных в муниципальном заданиик руководителю Учреждения норм статьи l92 Трудового

,оr, .#llтоящее
Соглашение вступает в силу со дня его подпис ания идействует до <3l > декабря

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5,1, Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменном Rидев форме дополнительного соглашения, скрепленного подписями и печатями Сторон.

15,2, Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решениюсуда по основаниям, предусмотренным действующr, au*о"одательством РФ.5,3, Настоящее Соглашение составлено ь 2-х экземплярах, имеющих одинакqвуююридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

r^rtrvrvчll^ v^rrп..I\l

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Е.В.Маркиrrа
расшифровка поl(писи

+фtrфбря 2022l
щуу

бd

вý
ь(9
l.]rtr

|Ei оzЁ
сOЕ
l+.g.

э
lо
lЁ

о
нЕ

ia
\ar а.2,е

.=
lrd

оцон

(Ё

д

_a, ьчJ 9.

са
cl
la)-t

о\
с.}
о\
c.l
c.l

F.
ас

оооо*
Г-ь
=f

cn
о\

оо
и)

lE
на.
сЁ
Ф
.g l.о

Ь{а
d
а
аь

(.)

llпь
са

о\
\оs
оо
с.)

ь
c-l

t+
о\t

\п

!+
сa
cn
(a)

ti
сd

-ю
i_j о.
(в
А
аьо

ta)
-+

ооь
\о

о\
о\
N

о\
оо
ctl

\о

ta)
cn
|.a)

о\
о\

_ъч
ts

ý(ю
=ь(вq
дzьо

ta)

N
оо
(a)

la)
оо
N

ta
г-

(a)
ta)

о\
оо
оо

bj
сý
tr
О.
фь<ю
(Bq
z
zьо

ta)ь
со

ь
\О
N

N
(a)
C.l

ta)
о\
ci
cn

-f,

|,

Еý
iEEюб
-О
ча

l=
Iюlolь|оaоь
ta)

cl
ь
-+ь

l-l*lю
lo
lO\lи)l*
|счla)о

N
ь
-tь

lt
ю
о\
la)

cl

,a)

с!
ь
Ol
+lг-lо|

|*
ю
о\(a)

Nь

c,l
ьо]
tlг*lOl

оLо
t-

Ф
д a\ФЕ
ýZ irlлнлдЕ(Ёsфа. сýг- Sz

о
(dн*r
t(
хзнн
(в
E{
св
со o,iос\Цоq, c"l
ч c,i
Е t-i
f
lчлнспё
чFяЕ vЁr
HJ*
b.orzz
коЕ *нн*
хlЁНа)

!
!цi i-.{об3

li |аЕхФ.Х
ФviзьZыл*,,\оtsуоою
l-.j lчОа.
,Ф о)\(J н
\-,/ н*Фолну чч ц-odоts
чl
ýБнуý

!
ч-l

сdчнО
ЕЕл*
Еfд
ý;i .д
бн>)ý
о l-.iЕ
9iHцЕ{
н )lr

с)Ё
E-t

Ёrн
о
а.о
!

чЁ
tstд
Ф
а.L

ý_Y-ýф;,v::,э

'lr ''. i *,:

ffiiКlr,z-\